
Република Србија  

ОПШТИНА ЧАЈЕТИНА 

Општинска управа, Одсек за урбанизам  

ROP-CAJ-10617-CPIH-6/2020 

Заводни број: 351-764/2019-03  

Датум: 05.фебруар 2020.године 

Краља Александра Карађорђевића, број 34 Чајетина 

 

 

               Општинска управа Чајетина - Одсек за урбанизам, решавајући по захтеву  Ђурђа 

Марјановића, из Доброселице, који је поднет прeко пуномоћника Радана Јокића, из Бајине 

Баште, улица Кнеза Милана Обреновића број 44, за издавање решења о измени грађевинске 

дозволе на основу усаглашеног захтева, на основу члана 8ђ, Закона о планирању и изградњи 

(''Службени  гласник РС'', бр. 72/2009, 81/2009-испр., 64/2010- одлука УС, 24/2011, 121/2012, 

42/2013- одлука УС, 50/2013-одлука УС, 98/2013-одлука УС, 132/2014, 145/14,  83/2018, 

31/2019 и 37/2019) и члана 29. Правилника о спровођењу Обједињене процедуре 

електронским путем („Сл гласник РС“, бр. 68/2019), донела је 

 

 

                                            Р Е Ш Е Њ Е 

 
              ОДБАЦУЈЕ СЕ захтев број ROP-CAJ-10617-CPIH-6/2020 за издавање решења о 

измени грађевинске дозволе на основу усаглашеног захтева, по члану 8ђ. Закона о 

планирању и изградњи, за доградњу стамбеног објекта на катастарској парцели број 2384/5 

КО Доброселица, због неиспуњености формалних услова за поступање по захтеву. 

 

                                                 О б р а з л о ж е њ е 
 

               Општинској управи Чајетина, је дана 29.01.2020. године, преко Централног 

информационог система агенције за привредне регистре, поднет захтев за издавање решења 

о измени грађевинске дозволе на основу усаглашеног захтева по члану 8ђ. Закона о 

планирању и изградњи, за доградњу стамбеног објекта на катастарској парцели број 2384/5 

КО Доброселица, од стране инвеститора Ђурђа Марјановића, из Доброселице. 

               Уз захтев је приложена следећа документација: Доказ о плаћеној такси за ЦЕОП, 

доказ о плаћеној републичкој административна такса, извод из катастра водова, локацијски 

услови, услови за пројектовање и прикључење, геодетски снимак постојећег стања, доказ о 

уплати промене намене земљишта, енергетска дозвола, копија плана са поседовним листом, 

пројекат за грађевинску дозволу и Пуномоћје. 

               Увидом у поднети захтев и приложену документацију утврђено је да нису испуњени 

сви формални захтеви из члана 17. став 6., Правилника о поступку спровођења обједињене 

процедуре електронским путем (''Службени гласник РС'' број 68/2019) за поступање по 

поднетом захтеву и то: 

 

               Решавајући по захтеву Ђурђа Марјановића из Доброселице, за издавање решења о 

грађевинској дозволи на основу члана 8ђ. Закона о планирању и изградњи ("Службени 

гласник РС", број 72/09, 81/09 – испр., 64/10, 24/11, 121/12, 42/13- УС, 50/13-УС, 98/13-УС, 

132/2014, 145/2014, 83/2018, 31/2019 и 37/2018; - у даљем тексту Закон) за доградњу 



стамбеног објекта на катастарској парцели број 2384/5 КО Доброселица, урбанистичка 

служба је утврдила да подаци наведени у изводу из пројекта, који је саставни део 

захтева, нису у складу са издатим локацијским условима број 353-98/2019-03 од 

12.06.2019.године а у погледу врсте радова. Локацијски услови се односе на 

реконструкцију и доградњу објекта док се у изводу као врста радова наводи доградња. 

 

               Такође, уговор од стране Епс-а није попуњен. 

 

 

               Како би служба била у могућности да одговори по захтеву, потребно је прилагодити 

документацију у свему према горенаведеном. 

 

                Имајући у виду да уз захтев нису испуњени сви формални захтеви прописани 

чланом 17. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронскм путем 

(Службени гласник РС број 68/2019), овај орган је донео одлуку као у диспозитиву решења. 

 

 

               ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог закључка може се изјавити     

приговор Општинском већу Општине Чајетина у року од три дана од пријема истог преко 

овог органа. 

 

Обрадила: 

Сузана Јелисавчић струк.инж.грађ. 

 

 

 

 

                                                                                                          НАЧЕЛНИК 

РУКОВОДИЛАЦ ОДСЕКА,                                               ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ, 

Светлана Јовановић дипл.инж.арх.                                      Милица Стаматовић 

 

 
 


